
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031100156

156

Nº 48, quarta-feira, 11 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público, que ficou DESERTA a
Concorrência Pública nº 001/2020. Processo nº 041/2020. Objeto: Concessão para
exploração comercial de Posto de Abastecimento de Aeronaves (PAA) do Aeroporto de
Barra. Demais informações no Setor de Licitação, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do
Garças - MT. Telefone: (66) 3402.2000 - Ramal - 2045/2052. Antônio da Silva Neto
Presidente da CPL e Membros, 10/03/2020.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EDITAL DE CITAÇÃO

PAD 003/2020 - CITAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA ESCRITA
A empresa Tecnhoinf Comércio Eletrônicos LTDA - inscrita no CNPJ-

86.788.288/0001-26. Citação para Apresentação de Defesa Escrita a empresa Tecnhoinf
Comércio Eletrônicos LTDA, referente ao Processo Administrativo Disciplinar 003/2020 em
desfavor da empresa, dando-lhe o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação de
Defesa escrita que deverá ser entregue nas dependências da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis, Av. Mato Grosso nº 66, Bairro Centro, conforme Art. 226 da Lei
Municipal 1.130/2006. Assegurando-lhe o direito à ampla defesa e ao contraditório, que
lhe é garantido pelo art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal, bem como pelo art. 222, III,
da Lei Municipal nº 1.130/2006.

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de março de 2020.
BRUNA NAYARA FARIA DE MENEZES

Presidente

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

ABERTURA: 01 de abril de 2020. INÍCIO DA SESSÃO: 01 de abril de 2020 às 08:00 horas.
OBJETO: Aquisição para fornecimento de produtos da agricultura familiar e empreendedor
familiar rural para alimentação escolar (merenda), para atender as escolas municipais de
ensino fundamental e infantil, escolas indígenas da Rede Pública Municipal de Campo Novo
do Parecis - MT, como demais repasses atendidos pelo FNDE. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE,
Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5108 / 5138, o
edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de março de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 5/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 10 de março 2020, às 08:00 horas.
(horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 24 de março de 2020, às
14:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 24 de março de
2020, às 15:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços: dia
24 de março de 2020, às 15:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de material betuminoso para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO
CERTAME: Sala de Licitações do Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE,
Campo Novo do Parecis MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone (65) 3382 5108 / 5138, o
edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 10 de março de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 14/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a REVOGAÇÃO ao Edital de Pregão Presencial RP nº 014/2020, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica
para fornecimento de diárias na categoria pedreiro e auxiliar de pedreiro, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal. Os motivos da REVOGAÇÃO dar-se-ão devido às
adequações no processo.

Campo Novo do Parecis, 10 de março de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 SRP

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Pregoeira, Torna Público,
Para Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa Jh Borges Comércio, Indústria E
Serviços Eireli, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em Referência, Para O
Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Semi Reboques Ls Graneiro
Basculante 25 M³, 4x2, Opção 6x2, 2020/2020 - Chassi Na Cor Preto E Caixa De Carga
Na Cor Branca, Em Aço De Alta Resistência, Com No Minimo 4mm No Açoalho Da
Caixa De Composição, Laterais Com Chapa 3 Mm, Com Basculamento Vertical, Pistão
Frontal, Ângulo Minimo De 45 Graus, Caixa De Ferramentas, Reservatório De Água,
Arcos, Lona Na Cor Preto, Varão Lateral, Escada Frontal, Suspensão Mecânica 3 Eixos,
13 Toneladas, Suspensor Pneumático No 1º Eixo, Rodas De Aço Aro 8,25" X 22,5" E
Pneus Radiais Marca Nacional De Dimensões 295/80, R22,5", Porta Estepe, Parachoques
Conforme Resolução Do Contran, Instalação Elétrica De 24 Volts Em Led Comando Kit
Hidraulico E Tomada De Força, Sistema De Iluminação E Sinalização Externa Conforme
Normas Vigentes, Aviso Sonoro Anti-Basculamento Conforme Normas Do Contran, Para
Serem Utilizados No Transporte De Minério No Município De Cláudia/Mt. Cláudia/Mt,
10 De Março De 2020. Altamir Kurten - Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE PRORROGAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que PRORROGARÁ O
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS, EDITAL n° 011/2020, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE PATRULHA AGRÍCO L A
MECANIZADA PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE COMODORO-MT, EM ATENDIMENTO AO

CONTRATO DE REPASSE Nº. 892125/2019/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO/CAIXA, com abertura prevista para o dia 12/03/2020 às 14:00 horas, fica
prorrogada para o dia 23/03/2020 às 09:00 horas (HORARIO DE BRASILIA). Prefeitura
Municipal, situada à Rua Espírito Santo nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro -
MT.

O edital retificado encontra-se à disposição dos interessados na sala de
Licitações e no site www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo
telefone (0xx65) 3283-2404 com a Comissão Permanente de licitação das 8:00 às 12:00
horas.

Comodoro-MT, 10 de Março de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
licitação realizada no dia 06/03/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília), na modalidade de
Pregão Presencial, EDITAL n° 004/2020, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE DE
ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL DE COMODORO, EM SUBSTITUIÇÃO PROVISÓRIA DOS ÔNIBUS
QUE FAZEM PARTE DA FROTA MUNICIPAL, CASO NECESSITEM DE MANUTENÇÃO OU
REVISÃO, consagrou-se vencedora a empresa licitante: TRANSPORTADORA MACUCO EIRELI.

Comodoro-MT, 10 de Março de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

Na Edição Nº 3.433, Do Jornal Oficial Eletrônico Dos Municípios Do Estado De
Mato Grosso, Na Página 192, Publicado No Dia 09 De Março De 2020, E; Onde Se Lê: Av i s o
De Licitação Processo Licitatório Nº 038/2020. Modalidade: Pregão Presencial Nº 030/2020.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna Público Que
Fará Realizar No Dia 24 De Março De 2020, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala Da
Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na
Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº030/2020,
Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos
Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço
Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De Segunda À
Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo Email:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para
Eventual E Futura Aquisição Dos Equipamentos E Materiais Permanentes Pleiteados Através
Da Secretaria Municipal De Saúde De Confresa - Mt, Por Intermédio Da Proposta Fundo A
Fundo Nº 13963.182000/1190-06, Recurso De Emenda Parlamentar. Confresa-Mt, 05 De
Março De 2020. Leia-Se: Aviso De Licitação Processo Licitatório Nº 038/2020. Modalidade:
Pregão Presencial Nº 030/2020. A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através
Do Pregoeiro, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 30 De Março De 2020, Às 09:00 Hs
(Horário Local), Na Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro
Oeste, Nº 286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão
Presencial - Srp Nº030/2020, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em
Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De
Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou
Ainda Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De
Preços Para Eventual E Futura Aquisição Dos Equipamentos E Materiais Permanentes
Pleiteados Através Da Secretaria Municipal De Saúde De Confresa - Mt, Por Intermédio Da
Proposta Fundo A Fundo Nº 13963.182000/1190-06, Recurso De Emenda Parlamentar.

Confresa-MT, 9 de Março de 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo 026/2020
A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu Mt, Torna Público A Retificação Da

Abertura Do Edital Tomada De Preço 004/2020, Processo Nº 026/2020, Publicado Seção 3
ISSN 1677-7069 Nº 43, Pag. 187 na quarta-feira, 4 de março de 2020. Tendo Em Vista Que
A Data Do Pregão Na Publicação Estava Incorreta, A Correção Se Dá Na Seguinte Fo r m a :
Onde Lê-Se: Do Recebimento E Abertura Dos Envelopes Dia: 17/03/2020 Hora: 08hs30min
Leia - Sê: Do Recebimento E Abertura Dos Envelopes Dia: 18/03/2020 Hora: 08hs30min
Objeto: ''Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Instalações Para
Execução/Ligação Da Rede De Esgoto Municipal, Conforme Projetos, Planilhas E Memoriais
Em Anexos Pelo Convênio Tc/Pac Nº1017/2009 - Funasa"

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Análise dos Documentos de Habilitação para fins de Contratação de empresa
especializada para realizar pavimentação asfáltica, sinalização viária e passeio público com
acessibilidade visando propiciar maior mobilidade urbana, conforme contrato de repasse
OGU nº 883070/2019/CAIXA. Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte,
às oito horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde MT, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 171/2020, de 20 de janeiro
de 2020 composta da seguinte forma: Paulo Henrique Brincker - Presidente; Marcelo
Henrique Barbosa dos Santos - Secretário e Wellington dos Santos Coelho - Membro, para
analisar e julgar os documentos de habilitação referentes à Concorrência Pública nº
003/2020.

DAS DOCUMENTAÇÕES: Continuando, a Comissão verificou os documentos
habilitatórios contidos nos envelopes de habilitação. Desta análise, anelada às ponderações
registradas na Ata da mencionada sessão, resultou a seguinte DECISÃO:

1. CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM SURDI EIRELI inscrita sob o CNPJ sob o n°
32.559.583/0001-81: HABILITADA.

2. CONSTRUTORA KULUENE EIRELI - ME inscrita sob o CNPJ sob o n°
13.147.763/0001-01 : HABILITADA.

3. GEOSOLO ENGENHARIA PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA inscrita sob o
CNPJ sob o n° 01.898.295/0001-28, HABILITADA.

4. GPAV GARCIA PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP inscrita sob o CNPJ sob o n°
07.303.816/0001-33 INABILITADA, pela seguinte razão:

A empresa não apresentou a Certidão Negativa de Falência e Concordata,
expedida pelo cartório distribuidor da sede da pessoa jurídica, conforme item 8.4.1. do
edital

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-11T00:29:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




